Phosphomolybdic Acid
CAS: 51429-74-4
Apariencia tipica:

Uso analitico:

Punto de fusion:
Solubilidad en agua:

Materia insoluble
Cloruro (CI)
Sulfato (SO,)
Amonio (NH,)
Calcio (Ca)

Metales pesados (como Pb)

Hierro (Fe)

NFPA: 2-0-0

ACIDO FOSFOMOLIBDICO A.C.S.

ESPECIFICACIONES

PRESENTACIONES
25,100 g

CAT. 0135

Cristales amarillos.
Pruebas para alcaloides.
79 —90°C

Muy soluble.

Maximo permitido
0.01%

0.02%

0.025%

0.01%

0.02%

0.005%

0.005%

COLOR DE ALMACENAJE: VERDE

Reactivos Quimica Meyer, enlace con la ciencia.




